
 1 

                

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αργοστόλι,  15 Ιουνίου 2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜ-  Αρ. πρωτ.: οικ. 49180/11739 
ΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  ΠΡΟΣ 
  Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  
Ταχ. διεύθυνση: Διοικητήριο Π.Ε. Κεφ/νίας, Αργοστόλι  Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. 
Ταχ. κώδικας: 28100   
Πληροφορίες: Δ. Κακονύκτη   
Τηλέφωνο: 26713 60556  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Τηλεομοιότυπο (fax): 26713 60601     1. Γρ. Περιφερειάρχη 
Δ/νση ηλεκτρ. ταχυδρ.: dkakonikti@pin.gov.gr   2. Δ./νση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Κεφ/νίας 
  3. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  
   Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  
   Περιβάλλοντος & Υποδομών  
   Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  
    
ΘΕΜΑ:  Συμπλήρωση της αρ. 36-06/18-3-17 (ΑΔΑ: ΩΔΘ17ΛΕ-ΣΘ8) απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί «Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του 
έργου “Οδική ασφάλεια επαρχιακής οδού 25 – θέση Κοντογουράτα”» 

 

Προκειμένου για την κατασκευή του έργου του θέματος απαιτείται η απαλλοτρίωση συνολικής έκτασης 1.763,13 
τ.μ. Για τον λόγο αυτό, σύμφωνα με τον νόμο 2882/01 (ΦΕΚ 17Α) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων», η Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νιάς λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 163, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον αρ. 16853/6-4-11 πρότυπο κανονισμό λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέδωσε ο 
Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 661Β’/20-4-11). 

3. Τον οργανισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (Π.Δ. 147/10, ΦΕΚ 240Α’/27-12-10). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2882/01 (ΦΕΚ 17Α’/6-2-01) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2985/31-1-02 (ΦΕΚ18Α’/4-2-02) «Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα». 

6. Το άρθρο 23 του Π.Δ/τος 25/28-11-29 «Περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κείμενων διατάξεων». 



 2 

7. Την υπ’ αρ. 72481/20715/21-7-14 (ΑΔΑ 7ΕΓΑ7ΛΕ-839) Ανακοίνωση της πρότασης κήρυξης 
αναγκαστικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ.5  του Ν. 2882/01. 

8. Το υπ’ αρ. 35303/28-7-14 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του Δήμου Κεφαλονιάς της Ανακοίνωσης πρότασης 
κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης. 

9. Το από 19-8-14 φύλλο της τοπικής εφημερίδας «Ημερήσιος» όπου δημοσιεύτηκε η ανωτέρω Ανακοίνωση. 

10. Την υπ’ αρ. 11179/1-6-09 περιβαλλοντική αδειοδότηση του Τμήματος Περιβαλλοντικού & Χωρ/κού 
Σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας. 

11. Το υπ’ αρ. 2335/14-4-09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νίας, σύμφωνα με το οποίο η προς 
απαλλοτρίωση έκταση δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας. 

12. Το υπ’ αρ. 74628/23318/14-1-14 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κεφ/νίας. 

13. Τα από 3 Σεπτεμβρίου 2013 κτηματολογικό πίνακα και κτηματολογικό διάγραμμα τα οποία συντάχθηκαν 
από τον Ρηγόπουλο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχ/κό Τ.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κεφ/νίας, ελέγχθηκαν από την Νικολίτσα Δραγώνα, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος  
Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφ/νίας και θεωρήθηκαν από την 
Ιλαριανή Τζανετάτου, Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κεφ/νίας. 

14. Την από 16-11-15 Έκθεση Προεκτίμησης της αξίας των προς απαλλοτρίωση ακινήτων της Επιτροπής του 
άρθρου 15 του Ν. 2882/01. 

15. Την υπ’ αρ. 33052/7614/(2016)/16-3-17 Βεβαίωση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί του κόστους 
αποζημίωσης για την αναγκαστική απαλλοτρίωση στη θέση «Θηνιά» της επαρ. οδού Αργοστολίου – 
Φισκάρδου για τις ανάγκες του έργου «Οδική Ασφάλεια επαρχ. οδού 25 – θέση Κοντογουράτα». 

16. Την με αρ. πρωτ. 73402/16970/(2016)/17-3-17 Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφ/νίας, 
όπως κατατέθηκε στη συνεδρίαση. 

17. Την τοποθέτηση του Περιφερειάρχη και των παρατάξεων του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

18. Το γεγονός ότι τηρούνται όλες οι προϋποθέσεις κήρυξης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης, αποφασίζει 
ομόφωνα: 

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
κατασκευή του έργου «Οδική ασφάλεια επαρχ. οδού 25 – θέση Κοντογουράτα» στο Δήμο Κεφαλονιάς της 
Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης, έκτασης συνολικού εμβαδού 1.763,13 τετραγωνικών μέτρων, όπως 
απεικονίζεται στο από 3 Σεπτεμβρίου 2013 κτηματολογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα.  

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαίωμα κυριότητας οι: 

1) Μουρελάτου Αγγελική, Λυκούδη Ειρήνη, Κοκκόλη Κλειώ και Τσιρέκη Μαρία 

2) Λυκούδης Νικόλαος, Βελέντζα Αικατερίνη, Λιάπη Αντωνία, Λυκούδη Άννα και Καπνογιάννη 
Θεοδώρα. 

3) Ζησιμάτος Γεώργιος ή Ευγένιος 

4) Ζησιμάτου Άννα 

5) Τρίτση Ιουλία 

      19.  Την αρ. 36-06/ 18-3-17 (ΑΔΑ: ΩΔΘ17ΛΕ-ΣΘ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων    

             περί  «Κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έργου “Οδική ασφάλεια επαρχιακής    

             οδού 25 –     θέση Κοντογουράτα”». 



 3 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης συνολικής έκτασης 1.763,13 τ.μ. για την κατασκευή του έργου 
«Οδική Ασφάλεια επαρχ. οδού 25 – Θέση Κοντογουράτα», όπως ορίζεται από το άρθρο 1, παρ. 1 του Ν. 2882/01 
«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».  

Η απαλλοτριούμενη έκταση απεικονίζεται στα από 3-9-13 κτηματολογικό πίνακα και κτηματολογικό διάγραμμα 
που έχουν συνταχθεί, ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφ/νίας Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και προβάλλουν δικαιώματα κυριότητας οι Μουρελάτου Αγγελική, Λυκούδης Νικόλαος, Ζησιμάτος 
Γεώργιος, Ζησιμάτου Άννα, Τρίτση Ιουλία κ.λ.π. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και με δαπάνη η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις πιστώσεις του έργου της ΣΑΕΠ 022 «ΕΡΓΑ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΠΟΡΩΝ (Κ.Α.Π.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ με Κ.Ε. 2012 Ε.Π.02200006 (έργο: «Οδική Ασφάλεια επαρχ. οδού 25 – θέση Κοντογουράτα»). 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 

 

   
Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΕ Κεφ/νίας  

   

   

 

   Παναγής Δρακουλόγκωνας 
 
Εσωτ. διανομή 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε.    

 


